
Муниципальная бюджетная общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 
(наименование образовательной организации) 

(МБОУ СОШ № 3)  

(краткое наименование) 

 

ПРИКАЗ 

 

Ессентуки  

 

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

 
 

    В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей,  

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при  раздаче пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Чуденцова Ада Алексеевна - директор школы . 

 Симонова Ольга Вячеславовна - ответственная за питание. 

 Пушкарская Ольга Эдуардовна - председатель профкома школы. 

 Быкова Екатерина Игоревна - учитель начальных классов. 

 Мальченко Наталья Николаевна – классный руководитель 6 «А» класса. 

 Шебитова Наталья Николаевна медицинская сестра - представитель от  

ГБУЗ СК «Детская больница».                                                    

 

2. Установить сроки работы комиссии с 02.09.2024 г. по 31.05.2025г.  

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой 

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

 4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: 

 - осуществлять контроль за соответствием готовой продукции утвержденному 

ежедневному меню;  

- осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за 

доброкачественностью готовой продукции; 

 - проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты 

оценки готовых блюд; 

 - проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

 

 

 

 

 

Чуденцова А.А. 

29.08.2024  № 168 



 

 

 

 
 
 
 

Лист ознакомления с приказом от  29.08. 2024 г. №168  

«О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год» 

 

С приказом ознакомлены: 

 
№ п\п Ф.И.О. сотрудника Должность Подпись об 

ознакомлении 

1.  Симонова О.В. Ответственная за организацию питания  

2.  Быкова Е.И. Учитель начальных классов  

3.  Пушкарская О.Э. Заместитель директора по ВР  

4.  Мальченко Н.Н. Классный руководитель 5 «А» класса  
 

 


